
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Булатовская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ № 86 от 09.09.2024 г. 
 

О проведении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году   

В соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 

«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», и  приказом Отдела 

образования Администрации Кашинского городского округа  от 09.09.2024 г. № 229 « о  проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании Кашинский городской 

округ в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 25.09.2024 г. по 24.10.2024 г. в 

соответствии с Порядком, организационно – технологической моделью проведения олимпиады и утвержденным   

графиком (Приложение 1). 

2. Обеспечить возможность участия в олимпиаде каждому обучающемуся на добровольной основе. 

3. Назначить жюри для проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников  в 2024/2025 

учебном году согласно списочного состава (Приложение 2) 

4. Назначить ответственным  за проведение школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 

заместителя директора по УВР Кольцову И.Б. 

5. Кольцовой И.Б.: 

5.1. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)обучающихся, заявивших своё участие в 

Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и согласии на сбор, 

хранение, использование и распространение(передачу) персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также 

их олимпиадных работ. 

5.2. Предоставить заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком  и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних 

детей, в том числе в сети Интернет в Отдел образования Администрации Кашинского городского округа по форме. 

5.3. Обеспечить  своевременное получение, конфиденциальность хранения и тиражирование материалов 

олимпиады . 
5.4. Обеспечить сбор сведений и своевременное информирование организатора Олимпиады (Центр развития 

образования) о результатах участников школьного этапа ВОШ по форме (Приложение3) 

5.5. Направить итоговые отчеты в электронном виде о результатах школьного этапа Олимпиады к 01.11.2024г. 

в формате Excel в адрес Отдела образования Администрации Кашинского городского округа. 

5.6. Своевременно публиковать на сайте школы результаты школьного этапа, в том числе протоколы жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

6. Классным руководителям заблаговременно проинформировать участников школьного этапа Олимпиады и 

их родителей (законных представителей) о сроках и местах поведения олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников и утвержденных требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

7. Провести день открытых дверей для родителей классов с целью информирования о ходе и порядке 

проведения олимпиады до 25.09.2024 г. 

8. Утвердить результаты школьного этапа Олимпиады по каждому предмету ( рейтинг победителей и 

призеров). 

9. Утвердить состав апелляционной комиссии согласно списочного состава (Приложение 4) 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



Приложение 1 

к  Приказу № 86 от  09 .09.2024 г. 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 

учебном году 

№  п/п Предмет Сроки проведения 

1 Русский язык 26 сентября  

2 Физика 27 сентября 

3 Литература 28 сентября  

4 Немецкий язык 29 сентября 

5 Французский язык 29 сентября  

6 Английский язык 02 октября 

7 Искусство   (мировая художественная культура) 03 октября  

8 Химия 04 октября  

9 Астрономия 06 октября  

10 ОБЖ (основы безопасности жизнедеятельности) 09 октября  

11 Физическая культура 10 октября  

12 Биология  (окружающий мир) 11 октября  

13 Обществознание 12 октября  

14 История  13 октября 

15 Экология 16 октября  

16 Математика 17-18 октября  

17 Технология 19 октября  

18 Право 20 октября  

19 География 23 октября  

20 Экономика 24 октября  

21 Информатика и  ИКТ 25 октября  

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к  Приказу № 86 от  09 .09.2024 г. 

Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету 

  МБОУ Булатовская СОШ  

Русский  язык 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Зареева М.В., Коровина А.В., 

Балашова О.С. 

Литература 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Зареева М.В.,    Коровина А.В, 

Балашова О.С. 

Математика 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Тихонова Т.А.,  Зареева М.В.,    

Балашова О.С. 

Информатика  и  

ИКТ 

Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Макарова А.С., Зареева М.В.,    

Балашова О.С. 

Физика 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Балашова О.С.Зареева  М.В., 

Коровина А.В. 

Химия 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Балашова О.С.Сафонова  Г.В., 

Коровина А.В. 

Биология 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Сафонова  Г.В.,   Лепешкина  В.А., 

Зареева М.В. 

География 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Сафонова  Г.В., Зареева М.В.,  

Коровина А.В. 

История 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Лепешкина В.А., Чапурин В.А., 

Коровина А.В. 

Обществознание 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Лепешкина В.А., Чапурин В.А., 

Коровина А.В. 

Право 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Лепешкина В.А., Чапурин В.А., 

Коровина А.В. 

Английский  язык 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Монахова  С.С., Балашова О.С.,  

Лепешкина В. А. 

Физическая  

культура 

Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Лепешкина  В.А.,  Балашова О.С.,   

Зареева М.В.  

ОБЖ 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю Балашова О.С.,     Лепешкина  В.А., 

Зареева М.В. 

Технология 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Балашова О.С.,  Зареева М.В.,  

Коровина А. В. 

Искусство (МХК) 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Чапурин В.А.,  Балашова О.С.,  

Коровина А. В. 

Астрономия 
Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Балашова О.С., Зареева  М.В., 

Коровина А.В. 

Русский  язык (3-

4кл.) 

Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Зареева М.В.., Балашова О. С., 

Коровина А. В. 

Математика (3-4 

кл.) 

Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Зареева М.В.., Балашова О. С., 

Тихонова Т.А. 

Окружающий мир 

(3-4кл.) 

Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Зареева М.В.., Балашова О. С., 

Сафонова  Г.В.  



 

Приложение 3 

к  Приказу № 86 от  09 .09.2024 г. 

 

 



Приложение 4 

к  Приказу № 86 от  09 .09.2024 г. 

Состав апелляционной  комиссии по каждому общеобразовательному 

предмету школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  2024-

2025 учебном году 

Предмет ФИО  члены апелляционной комиссии 

  МБОУ Булатовская СОШ  

Русский  язык Балашова О. С., Зареева М.В., Коровина А.В. 

Литература Зареева М.В.,    Коровина А.В, Балашова О.С, 

Математика Маякова Н.Ю., Тихонова Т.А.   Зареева М.В.     

Информатика  и  ИКТ Кольцова И. Б., Зареева М.В.,    Тихонова Т.А.    

Физика  Кольцова И. Б., Зареева М.В.,    Тихонова Т.А. 

Химия  Кольцова И. Б., .,    Тихонова Т.А.Сафонова  Г.В.,  

Биология Балашова О. С., Сафонова  Г.В.,   Лепешкина  В.А. 

География Балашова О. С., Кольцова И. Б., Сафонова  Г.В. 

История  Кольцова И. Б., Лепешкина В.А., Чапурин В.А. 

Обществознание Балашова О. С., Лепешкина В.А., Чапурин В.А. 

Право  Кольцова И. Б., Лепешкина В.А., Чапурин В.А. 

Английский  язык Балашова О. С.,  Монахова  С.С., Тихонова Т.А.,  

Физическая  культура  Кольцова И. Б., Головкина  И.А., Зареева М.В. 

ОБЖ Балашова О. С., Кольцова И. Б., Лепешкина В.А. 

Технология  Кольцова И. Б., .,    Тихонова Т.А.Зареева М.В. 

Искусство (МХК)  Чапурин В.А.,  Балашова О.С., Коровина А. В. 

Астрономия  Кольцова И. Б., ., Зареева М.В., Тихонова Т.А. 

Русский  язык (3-4кл.) Балашова О. С.,  Гуришева Н.Н.,  Маякова Н.Ю. 

Математика (3-4 кл.) Балашова О. С.,  Гуришева Н.Н., Маякова Н.Ю. 

Окружающий мир (3-

4кл.) 
Балашова О. С., Макарова А.С., Маякова Н.Ю. 

 

 


